СОВЕТ ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Асиновского района Томской области

Р Е Ш Е Н И Е:

от 15.12.2009 года  № 71

        с. Ягодное

О передаче полномочий на 2010 г

органам местного самоуправления

Асиновского района по осуществлению

решения вопросов местного значения
Заслушав и обсудив  финансово-экономическое обоснование Главы Ягодного сельского поселения по вопросу передачи полномочий органами местного самоуправления. Ягодного сельского поселения органам местного самоуправления Асиновского района, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Ягодного сельского поселения.

Совет Ягодного сельского поселения РЕШИЛ:
1. Передать органам местного самоуправлении Асиновского района, осуществление полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование библиотечных фондов библиотек поселения, предусмотренные пунктом 11 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

2. Поручить Главе Ягодного сельского поселения   заключить соответствующие соглашения    о передаче  с  «01» января 2010 г.по «31» декабря 2010 г. органам    местного самоуправления   Асиновского   района   полномочий   по   решению   вопросов   местного значения поселений, указанных в пункте 1 настоящего решения.

2.1 Поселение передаёт Муниципальному образованию «Асиновский район» осуществление полномочий по следующим вопросам местного значения:

       - по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, предусмотренные пунктом 11 части 1статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

             3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

             4. Довести настоящее решение до сведения населения,  путем  размещения  его в общественных местах, в соответствии с п. 3 решения  № 14  от  22.12.2005 г. Совета Ягодного сельского поселения.

             5.   Контроль, за исполнением данного решения, возложить на главу Ягодного сельского поселения. Баранова Г. И.
[image: image1.png]v
ACVHORS
o NPERGECR
55 L

Глава Ягодного сельского  поселения                                                     Г.И. Баранов